wâmarü Munlclpal dc Crrcavel
Ltdoom lÇ rÍ9 rÀ-c

Crbnl
vorsador - lc Scctetárle

E,STADO DO EAR.ANÁ

INDICAÇÃO N" 6,'tt3 ,DE 2o2o
cÂrrrnm MUNtctpAL DE cAScAVEL

(Proponente: Vereador Alécio E spínola/PSC) RecebidoÂr r_l! / '1r\

rotocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Murucipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Leonaldo Paranhos, Prefeito de Cascavel,
solicitando seja feito estudos perante o órgão competente da municipaltdade, com o propósito
de dar inicio aos ptojetos arqurtetônicos e posterior consffução de uma piscina térmrca
coberta, a set levantada em teÍÍeno loçahzado nos fundos da Faculdade Univel, pertencente ao

patrrmônio púbüco do município, no Bairro Santa Cruz.

É a Indicação. Sala das Sessões,

Cascavel, 19 de outubro de2020.

Alécio Espínola
Vereador/PSC

Justificação

Senhor Prefeito. A proposta legislativa tem espeque em atender aos moradores do
Bairro Santa Cruz e adjacentes. Aquela região de nossa cidade vem crescendo a "passos largos", onde é

possível verificar a cada dia, o que importa em novas ações a serem concretizadas pelo Poder Público
Municipal. E, a piscina térmica é uma aniga reivindicação dos moradores.

Â piscina térmica no Bairto Santa Cruz vtâ ao encontÍo das necessidades

existentes naquela região. Os moradoÍes que nos relataram essa demanda nos informaÍam que a falta de
uma piscina térmica faz com que mütos os adeptos busquem em outÍas regiões da cidade, outrâs
piscinas para prâica de atividades físicas, em especial as pessoas idosas que são os maiores
frequentadotes dessas atividades, um^ vez que mútos são orientados por médicos a praticarem
atividades em piscinas, como a hidroginástica por exemplo.

Como Vereadot buscatei iunto âo Executivo Municipal e âos demais órgãos
púbücos federais e estaduais, e também, perante a'rtjciaava privada, recuÍsos de toda ordem paÍa seÍem
empregados na constÍução dessa piscina térmica, para atender aos anseios e demandas dos moradores
do Barro Santa Cruz e adjacentes.

Posto isto, espero, pois, contaÍ com o apoio do Governo Municipal a esta
reivindrcação, aguardando uma Íespostâ para darmos ciência aos moradores daquela próspera região de
nossa cidade.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-888L - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admin@cam

ffigryry r*"rrruroo.

w"#"::#:;:.",
tMunicípio de Cascavel

Espelho do lmóvel

Cadastro: 1201714000 lnscrição; 0240.152G.0G2A Data 1611012020

Dados Cadastrais

Loteamento:

Logradouro:

Bairro:

Área Lote

CASCAVEL GLEBA

CORALINA

ESMERALDA

7689,54 Área Un. (m'):

Quadra: 152G

Testada Principal

Núm. Unidades:

Lote: 0G2A

Número: 2413

149,24 Testada Secund. (m): 41,26

Área Total. (m'): O,0O0,00 1

Mapa de Localização

Latitude: 24o 57' 51,22" S

Longitude: 53o 30' 39,86" O

Construido Pres Perm
Patrimônio
Pedologia

NÃo

Normal t,00

Calçada
Muro

Topografia

Não

Não

Plano 1,00

IDADE APARENTE
PADRÃo PGV

Estrutura
Revestim, Externo
Cobertura
Forro
lnstal. Elétrica
Paredês
Posição
Ocupação
Agua

FAIXA IDADE APARENTE
TIPOLOGIA PGV

Utilização
Situação Construção
Fachada

Gerador de Lixo
lnstal.Sanitaria
Piso
Tipo
Estado de Conserv.

Dados da Consulta

N

"_ã*.

Têiritoriais

'lnformaçÕes de EdificáÇão